
AYTO DE PILOÑA

Código de Documento
CON18I00BW

Código de Expediente
CON/2024/25

Fecha y Hora
30/07/2024 09:33 Página 1 de 1

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²1F6O492N471B5E5J05T5^»
²1F6O492N471B5E5J05T5^»1F6O492N471B5E5J05T5

PROVIDENCIA DE ALCALDIA

Como en años pasados años, con motivo de la celebración del Festival de la Avellana del 2024 y 
el Concurso-Exposición de Ganado, surge la necesidad de realizar la contratación de varias carpas en 
plazas de Infiesto ( Piloña).

Las carpas serán de las siguientes dimensiones:

◦ Feria de la avellana (1 carpa):
✔  1 carpa de 15x100 m y de altura 4,20 m.

◦ Concurso, con un total de 275 m por 10 m de ancho (repartidos en 10 carpas):
✔ 7 carpas de 10 x 20 m, 3 m de altura
✔ 1 carpa de 10 x 50 m, 3 m de altura
✔ 1 carpa de 10 x 70 m,  3 m de altura
✔ 1 carpa de 10 x 15 m, 3 m de altura.

Los distintos montajes deberán estar listos en su totalidad y dispuestos en las siguientes fechas:

◦ Feria de la avellana esta carpa se colocará en la Plaza del Ganado de Infiesto del día 23 de 
septiembre hasta el 16 de octubre.

◦ Concurso,  estas carpas se colocaran en la zona de la Piscifactoría en Infiesto del 6 de 
octubre hasta el 14 de octubre

El Presupuesto Base de licitación: 27.250 euros + IVA

Considerando lo citado anteriormente,

ACUERDO:

Se inicie el procedimiento legalmente oportuno para la contratación de carpas para las fiestas 
anteriormente indicadas.

En Infiesto, a fecha de firma electrónica

Ayto de Piloña   *   C/ Covadonga, 9   *   33530   *   Infiesto   *   ASTURIAS   *   Tel: 985710013   *   Fax: 985711144   *  www.ayto-pilona.es

 ALLENDE TORAÑO, IVAN
 Alcalde - Presidente
 30/07/2024 12:30

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

(I
V

A
N

 A
LL

E
N

D
E

 T
O

R
A

Ñ
O

) 
a 

la
s 

12
:3

0 
de

l d
ía

 3
0/

07
/2

02
4.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 1

F
6O

49
2N

47
1B

5E
5J

05
T

5 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//p
ilo

na
.s

ed
e.

e-
ay

un
ta

m
ie

nt
o.

es




